
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 158 del 14/10/2010
 

 
AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI BARI
 
POR PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Asse II - Occupabilità - Avviso pubblico n. BA/4/2009 approvato con
D.D. n. 100/FPF del 16/07/2009. Approvazione scorrimento graduatoria di cui alla D.D. n.261 del
24/12/2009.
 
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
 Vista la Legge Regionale n. 15/2003 recante “riordino della formazione professionale e s.m.i.”;
 
 visto il Regolamento Regionale n.5 del 6/04/2009, avente ad oggetto “Modello per gli Organismi
Intermedi/Province Sistema di Gestione e Controllo nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013”;
 
 vista la D.G.R. n.1575 del 04/09/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi”;
 
 vista la D.G.R. n.1994 del 28/10/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri del Comitato di Sorveglianza”;
 
 vista la D.G.P n.177 del 01/10/2008 avente ad oggetto “Presa d’atto D.G.R. n.1575 del 04/09/2008:
POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza
regionale e per il conferimento di funzioni alle Province pugliesi” ratificata dalla D.C.P n.22 del
26/11/2008;
 
 vista la DGP n. 221 del 7 novembre 2008, avente ad oggetto “Presa d’atto DGR n.1994 del 28/10/08
“POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di
Accordo tra Regione Puglia (AdG) e Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri
del Comitato di Sorveglianza”;
 
 vista la D.G.P. n. 25 del 13 marzo 2009, avente ad oggetto il “Piano di attuazione delle risorse a valere
sul POR PUGLIA FSE 2007-2013”;
 
 vista la Determina del Dirigente Servizio F.P. della Regione Puglia n.604 del 06/05/2009, avente ad
oggetto “Prime indicazioni alle Province/Organismi intermedi sull’attuazione del Por 2007/2013”;
 

1



 vista la Determinazione Dirigenziale n.100/FPF/2009 avente ad oggetto Avviso Pubblico BA/4/2009
“POR PUGLIA - F.S.E. 2007/2013 - Asse II Occupabilità - “Azioni integrate per le donne”- categoria di
spesa 69- con il quale, nell’ambito delle competenze e delle risorse affidate alla Provincia di Bari, quale
Organismo Intermedio del Por Puglia FSE 2007/2013, si è provveduto a finanziare percorsi integrati
finalizzati alla promozione della partecipazione femminile al mercato del lavoro;
 
 dato atto che a finanziamento dei progetti presentati nell’ambito dell’Avviso BA/04/2009 sono state
destinate risorse finanziarie complessivamente pari a euro 6.179.487/33 (di cui alla D.D.
n.100/FPF/2009 di approvazione dell’Avviso ed alle n.247/FPF/2009 e n. 266//FPF/2009 con le quali tali
risorse sono state ulteriormente aumentate);
 
 dato atto che, relativamente al suddetto avviso pubblico, sono risultati finanziabili nn.49 progetti, che
con la Determina Dirigenziale n. 261/FPF/2009 pubblicata sul suppl. 1 del BURP n.23 del 4/02/2010 di
approvazione della graduatoria finale, sono stati effettivamente finanziati nn. 36 progetti per un totale
complessivo di euro 5.950.245,00 ed è stata sub-impegnata la relativa spesa sul capitolo n.12552,
intervento 1.02.03.03, impegno n. 6575 s. 10 e 11 del bilancio provinciale 2010, gestione residui 2008;
dato atto che con D.D. n.42/FPF del 24/03/2010 le risorse complessive destinate a finanziare i progetti
di cui all’Avviso in argomento sono state ridotte da euro 5.950.245,00 a euro 5.941.245,00 e sono state
accertate risorse residue pari a euro 238.242,33 sul medesimo capitolo di bilancio;
 
 considerato che, diversamente da quanto disposto con la predetta D.D. n.42/FPF/2010, della somma di
euro 238.242,33 quale residui ivi accertati non possono essere utilizzati ed assegnati per scorrimento gli
importi di euro 37.845,75 di cui alla D.D.n.261/FPF/2009 e di euro 191.396,58 di cui alla
D.D.n.266/FPF/2009 per complessivi euro 229.242,00, trattandosi di somme non destinate in sede di
approvazione delle graduatorie, sicchè resta disponibile la sola somma di euro 9.000,00;
 
 riscontrata, di contro, la presenza sul capitolo n.12552 - impegno n.6575- intervento 1.02.03.03 Asse II -
Occupabilita, delle ulteriori economie di spesa di seguito indicate:
- euro 24.000/00 - D.D. n. 41/FPF/2010 (Avviso BA/07/09 - riduzione finanziamento),
- euro 53.040/00 - D.D. n. 126/FPF/2010 (Avviso BA/07/09 - rinuncia finanziamento),
- euro 143.800/00- D.D. n. 127/FPF/2010 (Avviso BA/02/09 - rinuncia finanziamento) per un totale di
euro 220.840,00;
 
 dato atto che tali economie sommate ai euro 9.000,00 di cui alla D.D. n.42/FPF/2010 ammontano a
complessivi euro 229.840,00 e le stesse possono essere destinate al finanziamento di altri progetti a
valere su altri avvisi pubblici emanati nell’ambito dell’Asse II Occupabilità in caso di scorrimento di
graduatoria;
 
 considerate, dunque, le numerose richieste di finanziamento pervenute in esito alla pubblicazione
dell’Avviso Pubblico BA/04/2009 e ritenute finanziabili e la necessità di impegnare pienamente ed al
meglio le risorse messe a disposizione dal POR Puglia FSE, anche al fine di garantire il raggiungimento
del target di spesa, si ritiene opportuno operare uno scorrimento della citata graduatoria già approvata e
pubblicata, sino al completo utilizzo della somma disponibile di euro 229.840,00;
dato atto che procedendo allo scorrimento della richiamata graduatoria approvata con D.D. n.
261/FPF/2009, immediatamente dopo l’ultimo progetto già finanziato sono posizionati i seguenti progetti:
 
_________________________
37 A.I.Q.F. POR09IVBA24.2
 Tecnico della pubblicità D 262.800

2



_________________________
38 ABIGAR ONLUS POR09IVBA17.1
 Dama di compagnia D 270.000
_________________________
 
 ritenuto di non poter finanziare il progetto n.37 dell’Ente A.I.Q.F., considerato che con D.D. n. 151/2010
del 10/02/2010 del Servizio Formazione Professionale della Regione Puglia a tale Ente è stato sospeso
l’accreditamento;
 
 riscontrato che con le predette risorse disponibili è possibile finanziare parzialmente nella misura di
euro 229.840,00 il progetto n. 38 presentato da Abigair Onlus cod. POR09IVBA17.1 “Dama di
compagnia” per il quale è stato dichiarato ammissibile un finanziamento pari ad euro 270.000/00;
 
 verificata, diversamente, la disponibilità dell’Ente Abigar Onlus ad accettare il finanziamento parziale di
tale progetto ridotto nella misura di euro 229.840,00 ed a rimodulare, conseguentemente, il piano
finanziario (comunicazione pervenuta il 22/09/2010 prot. arrivo n.7604/s.14.2.4);
 
 vista la legge 241/90
 
 visto l’art. 107 co.3 lett.d) del D.Lgsl n.267/2000;
 
 
DETERMINA
 
1. di approvare la narrativa che precede e che qui si intende integralmente riportata e riprodotta;
 
2. di dare atto che a finanziamento dei progetti presentati nell’ambito dell’Avviso BA/04/2009 sono state
destinate risorse finanziarie complessivamente pari a euro 6.179.487/33 (di cui alla D.D.
n.100/FPF/2009 di approvazione dell’Avviso ed alle n.247/FPF/2009 e n. 266//FPF/2009 con le quali tali
risorse sono state ulteriormente aumentate);
 
3. di dare atto che a seguito della approvazione della graduatoria finale dei progetti a valere sull’Avviso
pubblico BA/4/2009 - Asse II - Occupabilità, avvenuta con la Determina Dirigenziale n. 261/FPF/2009,
dei nn.49 progetti finanziabili solo nn.36 progetti sono stati effettivamente finanziati ed è stata sub-
impegnata la relativa spesa;
 
4. di dare atto con D.D. n.42/FPF del 24/03/2010 le risorse complessive destinate a finanziare i progetti
di cui all’Avviso in argomento sono state ridotte da euro 5.950.245,00 a euro 5.941.245,00 e sono state
accertate risorse residue pari a euro 238.242,33 sul medesimo capitolo di bilancio;
 
5. di dare atto che, diversamente da quanto disposto con la predetta D.D. n.42/FPF/2010 che in tal
senso viene rettificata, dei euro 238.242,33 quale residui ivi accertati non possono essere utilizzati ed
assegnati per scorrimento gli importi di euro 37.845,75 di cui alla D.D. n.261/FPF/2009 e di euro
191.396,58 di cui alla D.D.n.266/FPF/2009 per complessivi euro 229.242,00, trattandosi di somme non
destinate in sede di approvazione delle graduatorie, sicchè resta disponibile soltanto la residua somma
di euro 9.000,00;
 
6. di dare atto della presenza sul capitolo n.12552 - impegno n.6575- intervento 1.02.03.03 - Asse II -
Occupabilita, delle economie di spesa di seguito indicate:

3



- euro 24.000/00 - D.D. n. 41/FPF/2010 (Avviso BA/07/09 -riduzione finanziamento),
- euro 9.000/00 - D.D. n. 42/FPF/2010 (Avviso BA/04/09 -riduzione finanziamento),
- euro 53.040/00 - D.D. n. 126/FPF/2010 (Avviso BA/07/09 -rinuncia finanziamento),
- euro 143.800/00 - D.D. n. 127/FPF/2010 (Avviso BA/02/09 -rinuncia finanziamento);
 
 e che tali economie, pari a complessivi euro 229.840,00 possono essere destinate al finanziamento di
altri progetti a valere su altri avvisi pubblici emanati nell’ambito dell’Asse II Occupabilità in caso di
scorrimento di graduatoria;
 
7. di procedere allo scorrimento della citata graduatoria già approvata e pubblicata con la richiamata
D.D. n. 261/FPF/2009, sino al completo utilizzo della somma disponibile di euro euro 229.840,00;
 
8. di prendere atto che non è possibile procedere al finanziamento del progetto n.37 dell’Ente A.I.Q.F.
considerato che con D.D. n. 151/2010 del 10/02/2010 del Servizio Formazione Professionale della
Regione Puglia a tale Ente è stato sospeso l’accreditamento;
 
9. di dare atto con le predette risorse disponibili è possibile finanziare parzialmente nella misura di euro
229.840,00 il progetto n. 38 presentato da Abigair Onlus cod. POR09IVBA17.1 “Dama di compagnia”
per il quale è dichiarato ammissibile un finanziamento pari ad euro 270.000/00;
 
10. di prendere atto della disponibilità dell’Ente Abigar Onlus ad accettare il finanziamento parziale di
tale progetto ridotto nella misura di euro 229.840,00 ed a rimodulare, conseguentemente, il piano
finanziario (comunicazione pervenuta il 22/09/2010 prot. arrivo n.7604/s.14.2.4);
 
11. di dare atto che dallo scorrimento e conseguente finanziamento dei progetti di cui sopra non deriva
alcun onere in ordine al sub-impegno di spesa assunto con D.D. n.26/F.P.F./2009;
 
12. di notificare il presente provvedimento alla Regione Puglia (AdG);
 
13. di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Finanziario per gli adempimenti di competenza;
 
14. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sull’Albo Pretorio e sul Bollettino Ufficiale
della Regione Puglia.
 
Il Dirigente
Avv. Rosa Di Pierro
_________________________

4


